
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 37166/18-07-2013 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                    18
η
 ΄Έκτακτη Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

     ∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                    την 11-07-2013 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 11
η
 Ιουλίου 

2013, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 19.45 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 36425/11-07-2013 πρόσκληση 

του ∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε 

όλα τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 11-07-2013 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ   ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.   Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.   Μέλος   της Ο.Ε. 

3. ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

4. ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝ∆ΡΙΑΝΑ, ∆.Σ.       «  « 

5. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.      «  « 

6. ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.                   «  « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ∆.Σ.      Μέλος   της Ο.Ε. 

2.  ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.                  «  « 

             

 ΑΠΟΦΑΣΗ –190–  

 Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµική Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση  

το 12
ο 

θέµα της ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την έγκριση πρακτικού  

δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια µηχανογραφικού  

εξοπλισµού». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 36273/10-07-2013 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουµε το πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού που 

αφορά την «Προµήθεια µηχανολογικού εξοπλισµού» καθώς και το φάκελο της προµήθειας, που έχει 

ως κατωτέρω: 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Σήµερα την 5η του µηνός Ιουλίου του έτους 2013, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.µ. έως 

10:30 π.µ. στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48-50) η Επιτροπή, η οποία ορίσθηκε σύµφωνα µε το 46ο 

άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/ΦΕΚ 185 Β’/23-3-1993 «Ενιαίος Κανονισµός Προµηθειών 

Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.)», το 26ο άρθρο του Ν. 4024/2011, το Ν. 

1797/1988. και τη µε αριθµό 18/24-1-2013 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής αποτελούµενη από 

τους: 

1 Στρατουδάκη Μαρία 

2 Μιχαηλίδης Νικόλαος 

3 Μπαγουλή Αστέρω,  

και έχοντας υπόψη: 

α) Τη µε αριθµό 32050/20-06-2013 ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας δηµοσιεύτηκε 

µια φορά σε µία οικονοµική εφηµερίδα και σε µια τοπική εβδοµαδιαία,  

ΑΔΑ: ΒΛ4ΑΩΕΒ-5ΑΠ



 2 

β) την µε αριθµό 277/11-06-2013 Απόφαση ∆ηµάρχου που αφορά τη διενέργεια πρόχειρου 

διαγωνισµού µε σφραγισµένες προσφορές για την «Προµήθεια Μηχανογραφικού εξοπλισµού για 

τις ανάγκες των υπηρεσιών του ∆ήµου» 

γ) τη µε αριθµό 157/11-07-2013 (Α∆Α: ΒΕΖΣΩΕΒ-Χ58) Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Ιλίου, η οποία αφορά την έγκριση πίστωσης, Τεχνικών Προδιαγραφών, όρων ∆ιακήρυξης και 

καθορισµό τρόπου εκτέλεσης για την «Προµήθεια Μηχανογραφικού εξοπλισµού για τις ανάγκες 

των υπηρεσιών του ∆ήµου», 

συνήλθε για την διενέργεια του ανωτέρω Πρόχειρου ∆ιαγωνισµού 

Στην αρχή η Επιτροπή κήρυξε την έναρξη του ∆ιαγωνισµού.  

Κατόπιν η Επιτροπή δηµοσία συνεδριάζουσα δέχεται τις προσφορές των ενδιαφεροµένων σε όλη 

τη διάρκεια της αναφεροµένης στην διακήρυξη ώρας κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι : 

 

Πρώτη προσέρχεται η Τοκάνη Ιλιάνα του Ιωάννη Α∆Τ Μ 027806/03-06-1983 Η΄ Παρ. Ασφαλ. 

Αθηνών και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό µέρος αυτού 

φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση:  

«COMPUTER STUDIO ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ – ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» µε δ.τ. «COMPUTER STUDIO 

SYSTEM INTERGRATOR S.A.» (Λ. Βουλιαγµένης 223 – ∆άφνη, 17235) 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό ένα (1) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής. 

 

∆εύτερος προσέρχεται ο Νικολακόπουλος Φίλιππος του Παναγιώτη µε Α∆Τ ΑΕ 107512/03-

03-2007 Τ.Α. Κηφισιάς και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισµένο, ο οποίος στο εξωτερικό 

µέρος αυτού φέρει την επωνυµία και την αντίστοιχη διεύθυνση:  

«Π. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ – ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» µε δ.τ. «∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ Α.Ε.» (Κάνιγγος 26 – Αθήνα, 10682) 

Ο ανωτέρω φάκελος αριθµείται από την Επιτροπή µε τον αριθµό δύο (2) και µονογράφεται από όλα τα 

µέλη της Επιτροπής. 

 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην ∆ιακήρυξη και µη συνεχιζόµενης κατά αδιάκοπο σειρά 

της παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και η έναρξη της 

δηµόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων φακέλων κατά σειρά παραδόσεως ως εξής: 

 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (1) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  

«COMPUTER STUDIO ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ – ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» µε δ.τ. «COMPUTER STUDIO 

SYSTEM INTERGRATOR S.A.» (Λ. Βουλιαγµένης 223 – ∆άφνη, 17235) 

 

Στον φάκελο περιέχονται ένας φάκελος µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» και εις 

διπλούν (ένα πρωτότυπο και ένα φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου) α) η τεχνική προσφορά στην 

οποία φαίνονται οι τεχνικές προδιαγραφές των προϊόντων και β) τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξη

ς 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς 

φορείς 

7.2 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΑΩΕΒ-5ΑΠ



 3 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες 7.3 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενηµερότητα 7.4 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο 

επιµελητήριο 

7.5 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 ∆ΕΝ ΚΑΤΕΤΕΘΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆.Σ.  

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 7.9 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων 

διακήρυξης 

7.10 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 

 

∆εύτερος αποσφραγίζεται ο µε αριθµό (2) φάκελος του ενδιαφεροµένου:  

«Π. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ – ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» µε δ.τ. «∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ Α.Ε.» (Κάνιγγος 26 - Αθήνα 10682) 

 

Στον φάκελο περιέχονται ένας φάκελος µε την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» ένας φάκελος 

µε την ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» ο οποίος περιέχει εις διπλούν (ένα πρωτότυπο και ένα 

(φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου) τις τεχνικές προδιαγραφές των προϊόντων και τέλος ένας 

φάκελος µε την ένδειξη «∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ» που περιέχει εις διπλούν (ένα πρωτότυπο και ένα 

φωτοαντίγραφο εκ του πρωτοτύπου) τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

 

∆ικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξη

ς 

Παρατηρήσεις 

Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 7.1 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς 

φορείς 

7.2 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενηµερότητες 7.3 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενηµερότητα 7.4 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο 

επιµελητήριο 

7.5 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Βεβαίωση εκπροσώπησης 7.6 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.8 ∆ΕΝ ΚΑΤΕΤΕΘΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ∆.Σ. 

Πιστοποιητικό περί µη τροποποίησης 7.9 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

∆ήλωση του Ν.1599/1986 αποδοχής όρων 

διακήρυξης 

7.10 ΟΚ ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

 

 

Κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συµµετοχής, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι κανένας από 

τους δύο υποψήφιους προµηθευτές (Ανώνυµες Εταιρείες) δεν προσκόµισε Πρακτικό ∆ιοικητικού 

Συµβουλίου το οποίο θα αποφασίζει σχετικά µε τη συµµετοχή της εταιρείας στο διαγωνισµό.  

Στο άρθρο 7ο ∆ικαιολογητικά συµµετοχής της διακήρυξης αναγράφεται ότι: «Οι δικαιούµενοι 

συµµετοχής στο διαγωνισµό υποβάλλουν µαζί µε την προσφορά τους και τα εξής δικαιολογητικά (η µη 

τήρηση οποιουδήποτε από τους όρους του άρθρου αυτού αυτοδικαίως επιφέρει ποινή αποκλεισµού της 

αντίστοιχης προσφοράς) … παρ 7.8. Μαζί µε τα προαναφερόµενα δικαιολογητικά χρειάζεται να 

προσκοµίζονται τα απαραίτητα νοµιµοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης, µε ποινή αποκλεισµού σε 

αντίθετη περίπτωση».   

Η Επιτροπή θεωρεί ότι, για την περίπτωση των Ανωνύµων Εταιρειών, στα νοµιµοποιητικά έγγραφα 

εκπροσώπησης απαιτείται και η κατάθεση Πρακτικού ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Α.Ε. περί έγκρισης 

ΑΔΑ: ΒΛ4ΑΩΕΒ-5ΑΠ



 4 

της συµµετοχής στο διαγωνισµό, και εξουσιοδότησης για την υποβολή της προσφοράς (εάν 

απαιτείται). 

Ως εκ τούτου, η Επιτροπή προτείνει τον αποκλεισµό και των δύο υποψηφίων από την περαιτέρω 

διαδικασία, τη µαταίωση του αποτελέσµατος του διαγωνισµού και την επανάληψή του χωρίς 

τροποποίηση των όρων της ∆ιακήρυξης και των Τεχνικών Προδιαγραφών.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

         Η Οικονοµική Επιτροπή 

‘Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω 

 

    Αποφασίζει   Οµόφωνα 

Α. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν. 

3852/2010 

Β. Εγκρίνει: 

1. To πρακτικό δηµοπρασίας της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισµού που αφορά την 

«Προµήθεια µηχανογραφικού εξοπλισµού» 

2. Tην επανάληψη του διαγωνισµού για την «Προµήθεια µηχανογραφικού εξοπλισµού» χωρίς 

τροποποίηση των όρων της διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της   Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

           Κανελλόπουλος., Αλεξόπουλος Β. 

                Γκιώνης Ι.,  Αλεβίζου Α.  

        Κουµαραδιός Γ., Σταµατόπουλος Γ. 

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ  

ΑΔΑ: ΒΛ4ΑΩΕΒ-5ΑΠ


